
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

31.01.2024  № 43  
 

О создании муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения города 

Ростова-на-Дону «Школа № 114»  

(ул. Миронова, 10 а) 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации 

города Ростова-на-Дону от 27.07.2011 № 475 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации, изменении типа 

муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них изменений», в целях обеспечения социальных 

гарантий на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего и среднего общего образования  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Создать муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 114» (ул. Миронова, 10 а) 

(далее – МАОУ «Школа № 114»). 

Основной целью деятельности МАОУ «Школа № 114» является 

осуществление образовательной деятельности по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования. 

2. Учредителем МАОУ «Школа № 114» является муниципальное 

образование «Город Ростов-на-Дону».  

Функции и полномочия учредителя МАОУ «Школа № 114» 

осуществляет Управление образования города Ростова-на-Дону. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114685;fld=134;dst=201
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=114685;fld=134;dst=201


 

2 

3. Управлению образования города Ростова-на-Дону: 

3.1. Утвердить в установленном порядке устав МАОУ «Школа № 114»  

в срок до 22.02.2024. 

3.2. Обеспечить государственную регистрацию МАОУ «Школа № 114» 

в установленном порядке в срок до 01.03.2024. 

3.3. После государственной регистрации МАОУ «Школа № 114» 

обеспечить назначение руководителя в установленном законом порядке  

в срок до 11.03.2024. 

3.4. Обеспечить контроль за целевым и эффективным использованием 

бюджетных средств. 

4. Муниципальному казначейству города Ростова-на-Дону организовать 

исполнение бюджета города Ростова-на-Дону по расходам  

на содержание МАОУ «Школа № 114» в установленном порядке. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования 

Первомайского района города Ростова-на-Дону» совместно 

с МАОУ «Школа № 114» в течение 3-х дней со дня регистрации устава  

в Межрайонной ИФНС России по Ростовской области № 26 представить 

 в Департамент имущественно-земельных отношений города Ростова-на-Дону 

документы для внесения сведений в реестр муниципального имущества 

города Ростова-на-Дону согласно постановлению Администрации города 

Ростова-на-Дону от 18.05.2012 № 375 «О приведении учета муниципального 

имущества города Ростова-на-Дону в соответствии с требованиями 

действующего законодательства». 

6. Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования 

Первомайского района города Ростова-на-Дону» представить в Департамент 

имущественно-земельных отношений города Ростова-на-Дону: 

6.1. Документы для закрепления на праве оперативного управления  

за МАОУ «Школа № 114» недвижимого имущества – здания, расположенного 

по адресу: город Ростов-на-Дону, ул. Миронова, 10 а, в срок до 01.08.2024. 

6.2. Документы для закрепления на праве оперативного управления 

движимого имущества, приобретенного за счет средств бюджета города 

Ростова-на-Дону, необходимого для деятельности вновь созданного 

учреждения МАОУ «Школа № 114», в срок до 01.08.2024. 

6.3. Документы для оформления права постоянного (бессрочного) 

пользования земельным участком по адресу: город Ростов-на-Дону,  

ул. Миронова, 10 а, общей площадью 25642 кв.м., кадастровый номер 

61:44:0020605:5225, в срок до 01.08.2024.  

7. Департаменту имущественно-земельных отношений города 

Ростова-на-Дону: 

7.1. Согласовать устав МАОУ «Школа № 114» в установленном законом 

порядке. 

7.2. После исполнения пунктов 5, 6 постановления: 

7.2.1.  Закрепить на праве оперативного управления  

за МАОУ «Школа № 114» недвижимое имущество – здание, расположенное  

по адресу: город Ростов-на-Дону, ул. Миронова, 10 а. 



 

3 

7.2.2.  Закрепить на праве оперативного управления  

за МАОУ «Школа № 114» движимое имущество, приобретенное за счет 

средств бюджета города Ростова-на-Дону. 

7.2.3.  Провести мероприятия по предоставлению  

МАОУ «Школа № 114» в постоянное (бессрочное) пользование земельный 

участок по адресу: город Ростов-на-Дону, ул. Миронова, 10 а,  

общей площадью 25642 кв.м., кадастровый номер 61:44:0020605:5225. 

7.3. После исполнения пункта 6 постановления внести соответствующие 

изменения в реестр муниципального имущества города Ростова-на-Дону. 

8. Контроль за выполнением постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону  

по социальным вопросам Кожухову Е.Н. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

 

 

 А.В. Логвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Управление образования 

города Ростова-на-Дону 


